
5e wijziging Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019 

  

DE RAAD DER GEMEENTE EPE 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 november 2023, nr. 915114; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de vijfde wijziging van de Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019. 

  

Artikel I Wijziging 
1. In artikel 1, eerste lid, onderdeel b, onder 2, wordt «€ 69,48» vervangen door: «€ 74,64». 

2. De titel van artikel 2 komt als volgt te luiden: Berekeningswijze kosten van bestaan. 

3. In artikel 2, eerste lid, vervalt «,onderdelen a en b» en wordt «percent» vervangen door: «procent». 

4. In artikel 2, tweede lid, wordt na «pensioengerechtigden» ingevoegd: « in plaats van de bijstands- 

norm». 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Epe,14 december 2023 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

dhr. dr. T.C.M. Horn 

de griffier, 

mw. J. Kattenberg 

Nr. 540646 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2023 nr. 540646 18 december 2023 1 



Toelichting  5e wijziging  Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019 
Artikelsgewijze toelichting van de gewijzigde artikelen. 

Artikel 1 

De aanpassing van het bedrag aan kwijtschelding voor diftar houdt verband met de indexering van de 

tarieven afvalstoffenheffing. 

Artikel 2 

De titel en redactie zijn aangepast aan het VNG-model. Hiermee is geen inhoudelijke wijziging beoogd. 

Gemeenteblad 2023 nr. 540646 18 december 2023 2 


